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WYDANIE SPECJALNE

METALPOL  
WĘGIERSKA GÓRKA

15- LECIE !!!

Szanowni Państwo !
W niniejszym numerze naszego maga-
zynu informacyjnego nie będzie mowy 
o naszych osiągnięciach, sukcesach  
i realizacjach ostatnich miesięcy.
Poświęcamy go wyłącznie relacji z ob-
chodów 15-lecia METALPOL-u, które 
miały miejsce 31 lipca 2015r.
Rozpoczęły się one w przeddzień  
– 30 lipca. Tego dnia zorganizowali-
śmy tradycyjne spotkanie Przyjaciół 
METALPOLU – naszych najlepszych 
Klientów i Dostawców. Na spotkanie 
przybyło ponad 60 osób. Większość 
Gości była oczywiście krajowych, ale 
przybyli również Klienci ze Słowacji, 
Węgier, Niemiec i Rosji. W czasie kola-
cji, a później biesiady i dyskoteki, Pra-
cownicy naszego Działu Handlowego 
oraz członkowie Zarządu mieli okazje 
do nieformalnych kontaktów i rozmów 
z naszymi Gośćmi.
31-go lipca o godzinie 11:00, przed 
Siedzibą METALPOLU,  rozpoczęła się  
uroczystość obchodów 15-lecia Firmy. 
Swoją obecnością zaszczyciło je wiele 
znamienitych osobistości oraz liczna 
grupa emerytowanych Pracowników 
METALPOL-u, jak również osób związa-
nych z Firmą.
Po powitaniu przybyłych gości, które 
przypadło mi, jako Prezesowi Zarządu,   
wygłosiłem następujące przemówienie

Szanowni Państwo!
Dwa lata minęły już od uroczystych 
obchodów 175-cio lecia Odlewni  
Żeliwa w Węgierskiej Górce i znów 
spotyka mnie dziś zaszczyt niezwykły  
w 15-tą rocznicę powstania Spółki  
METALPOL Węgierska Górka. 
Po pierwsze - goszczenia tak znamieni-
tych osobistości świata polityki, samo-
rządności i biznesu, którzy przybyli na 
nasze obchody a w szczególności:
•  obe c nych  t u  p o s łów  n a  S e jm  

Rzeczypospolitej Panią Mirosławę 
NYKIEL, Panią Małgorzatę PĘPEK, 
Panią Aleksandrę TRYBUŚ oraz 
Pana Sławomira KOWALSKIEGO

• przedstawicieli samorządów oraz 
władz wojewódzkich i powiatowych, 
w szczególności Wicewojewodę  
Śląskiego – Pana Mirosława  
SZEMLĘ, Starostę Powiatu Żywiec-
-kiego – Pana Andrzeja KALATĘ 
oraz Burmistrza Żywca – Pana  
Antoniego Szlagora;

• samorządowców Gminy Węgierska 
Górka z wójtem – Panem Piotrem 
TYRLIKIEM, Przewodniczącym 
Rady Gminy – Panem Wojciechem 
SOBLEM, Radnych oraz Sołtysów 
Węgierskiej Górki, Cięciny, Ciśca  
i Żabnicy;  

• przedstawicieli świata nauki oraz 

odlewnictwa, których reprezentu-
ją:  Prof. dr hab.  Józef Szczepan 
Suchy – Dziekan oraz Prof. dr hab. 
Jerzy Zych - Prodziekan Wydziału 
Odlewnictwa Akademii Górniczo-
-Hutniczej w Krakowie, Prof. dr 
Józef Stanisław Dańko, prof. dr Ma-
riusz Holtzer, dr Rafał Dańko – z 
AGH, Pan Tadeusz Franaszek - Pre-
zes Stowarzyszenia Technicznego  
Odlewników Polskich, dr Józef  
Turzyński - Zastępca Dyrektora  
Instytutu Odlewnictwa w Krakowie 
oraz Pan Andrzej Ryba – przedstawi-
ciel Odlewniczej Izby Gospodarczej;

• krewnych naszego legendarnego 
Dyrektora, profesora Jerzego Buz-
ka, w szczególności jego wnuka 
– również Jerzego oraz prawnuka - 
Pawła;

• przedstawicieli naszych Klientów, 
Kooperantów i Dostawców, przyby-
łych nie tylko z całej Polski, ale i z 
wielu krajów Europy. 
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Po drugie – obecności na tych obcho-
dach licznie przybyłych Przyjaciół 
METALPOLU oraz bliskich mi osób  
a w szczególności mojej Rodziny, któ-
rej z tego miejsca dziękuję za codzien-
ne wsparcie i wyrozumiałość.
Po trzecie i najważniejsze - powitania 
na tej uroczystości tych, którym ME-
TALPOL zawdzięcza sukcesy ostatnich 
lat – całej ekipy Pracowników, tak 
obecnych jak i tych, którzy przeszli na 
zasłużoną emeryturę.
Niestety, radość, z naszej roczni-
cy jest zmącona śmiercią „Ojca” 
METALPOL-u - Pana Jean-Pier-
re’a FROT-a, który zmarł 14 lip-
ca. Jeszcze miesiąc temu omawia-
łem z Nim szczegóły Jego obecności 
na dzisiejszej uroczystości.  

To Jean-Pierre FROT, w roku 1998 
podjął decyzję o zakupie Fabryki Ar-
matury i Odlewni Węgierska Górka – 
firmy, która nie radziła sobie wówczas 
z realiami wolnorynkowej gospodarki. 
Trzeba było europejskiej wizji, aby już 
wówczas zrozumieć, że rozwój Europy 
i przyszłość odlewnictwa są na wscho-
dzie Europy. Trzeba było niesamowitej 
odwagi, aby zainwestować w niezna-
nym dla Niego kraju, który w owym 
czasie był całkowicie „egzotyczny” dla 
zachodniego kapitału. Więcej – trzeba 
było zawierzyć lokalnej ekipie by prze-
prowadziła trudny proces restruktury-
zacji Fabryki. 

Dzisiejszy kształt Firmy, jest dziełem 
Pana Jean-Pierre’a FROTA, który ze 
swoim najbliższym współpracowni-
kiem – Panem Jean-Yves’em LEBON-
HOMME’em, wytyczył kierunki jej 
modernizacji. Pragnę przypomnieć 
również, iż obecną nazwę - METAL-
POL, Odlewnia zawdzięcza właśnie 
Panu Jean-Pierre FROT-owi.
Wielu z nas ma jeszcze w pamięci po-
witanie ekipy francuskiej z Panem Je-
an-Pierrem FROTem na czele, witanej 
chlebem i solą, które miało miejsce 
29 lutego roku 2000. Pan FROT otrzy-
mał również wówczas insygnia góra-
la – kapelusz i ciupagę, które towa-
rzyszyły mu we Francji przez te 15 lat 
i były w jego gabinecie.
Syn Pana FROT-a - Didier miał być 
z nami dzisiaj, lecz problemy ro-
dzinne uniemożliwiły mu przyjazd. 
Przesłał nam natomiast wideo-przesła-
nie, w którym powiedział:
„Z wielkim wzruszeniem zwracam się 
do Państwa w dniu dzisiejszym, w tych 
szczególnych okolicznościach.
Świętujecie dziś Państwo 15-lecie po-
wstania firmy METALPOL, którego 
inicjatorem był Jean-Pierre Frot.  Cie-
szył się z otrzymanego zaproszenia 
i był szczęśliwy że spotka się z Wami. 
Jednakże, jak z pewnością już wiecie, 
Jean-Pierre Frot opuścił nas 14 lipca. 

Kilka dni wcześniej poprosił mnie 
abym reprezentował go tej uroczystości 
i przekazał Wam jak ciepło wspomina 
METALPOL. Ze szczególnym wzru-
szeniem wspominał swoje przybycie 
do METALPOL-u i przyjęcie jakie mu 
Państwo zgotowaliście 29 lutego 2000 
roku, po zakupie Firmy przez CF2M, 
co miało miejsce po ponad dwóch la-
tach wysiłków i starań, których ukoro-
nowaniem była właśnie tamta chwila. 

Przyjęliście Go Państwo z życzliwo-
ścią, ciepłem, otwartym sercem  i sza-
cunkiem, a w następnych miesiącach 
i latach pokazaliście, że jesteście 
zdolni do działań których efektem jest 
obecny rozkwitu METALPOL-u.
Niestety, nie mogę dziś być z Pań-
stwem czego bardzo żałuję, ale z pew-
nością rozumiecie, że w obecnych oko-
licznościach byłoby to dla mnie zbyt 
trudne.
Obiecuję jednak, że z radością będę 
uczestniczył w przyszłych wydarze-
niach związanych z METALPOL-em 
szczególnie na możliwość podziwia-
nia realizacji wszystkich projektów, 
które macie w planach na najbliższe 
miesiące. 
Jeszcze raz Państwu dziękuję, i w hoł-
dzie jego pamięci  składam Najlepsze 
życzenia dla METALPOL-u!”
Przed odsłonięciem tablicy w hołdzie 
Panu Jean-Pierre FROT-owi, której 
dokonam w imieniu jego syna, prosił-
bym wszystkich zgromadzonych 
o chwilę zadumy i wspomnienia o na-
szym byłym Prezesie, ale również  
i o tych wszystkich Pracownikach 
oraz Przyjaciołach naszej Firmy, któ-
rzy odeszli, a których nieoceniony 
wkład w rozwój Fabryki pozostanie 
na zawsze w historii i duszy METAL-
POL-u oraz w naszych sercach. Cześć 
ich pamięci!
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Zamiast minuty ciszy, posłuchajmy 
utworu zespołu VOŁOSI, których mu-
zyka towarzyszy przede wszystkim suk-
cesom METALPOL-u ale i koi w chwi-
lach smutku. 
Spółka METALPOL jest spadko-
bierczynią przedsięwzięcia utwo-
rzenia Huty żelaza podjętego 
w roku 1838 przez hrabiego Ada-
ma WIELOPOLSKIEGO, a zre-
alizowanego do końca przez arcy-
księcia HABSBOURG-a.   
Dalszy swój rozwój, Firma zawdzięcza 
swemu najwybitniejszemu Dyrektoro-
wi – profesorowi Jerzemu BUZKOWI, 
który w latach  międzywojennych prze-
kształcił  ją w odlewnię i czołowego 
w Europie producenta rur i armatury 
wodociągowej. Dzieło to kontynuował 
Pan Władysław ADAMIEC – Dyrek-
tor Fabryki w latach 1955 – 1978, za 
którego kadencji do Odlewni wpro-
wadzono nowoczesne technologie  
– w szczególności pierwszą w Polsce 
linię formierską DISAMATIC.  
Dzięki Grupie CF2M od roku 2000 
wdrażamy konsekwentnie nowocze-
sne metody organizacji produkcji i za-
rządzania oraz dokonaliśmy całko-
witej reorganizacji Firmy.  
Inwestycje zrealizowane w cią-
gu ostatnich 15-tu lat, to po-
nad 50 milionów złotych !!  
Sukces tych przedsięwzięć – to sukces 
nas wszystkich – pracowników fizycz-
nych, techników, technologów, inżynie-
rów, handlowców, księgowych, kierow-
ników, dyrektorów – no i pewną cząst-
kę ma w nim również Zarząd.  
Dziękuję Wam wszystkim i każdemu 
z osobna za wasz osobisty wkład w to 
co osiągnęliśmy, bo wkład każdego jest 
składową sukcesu METALPOL-u  – a 
możemy być dumni z tego czego doko-
naliśmy. Z firmy, nad którą 15 lat temu 
wisiało widmo likwidacji zrobiliśmy 
jeden z czołowych zakładów branży 
odlewniczej w Polsce. A to co mówię, 
to nie czcze pochlebstwa – lecz fakty, 
których dowodem jest na przykład to 
że METALPOL jest jedną z 5-ciu od-
lewni w Europie, którym Caterpillar – 
światowy potentat w produkcji maszyn 
budowlanych i górniczych - przyznał 
certyfikat „Globalnego Dostawcy”. 

Dzięki temu eksportujemy nasze wyro-
by nawet do tak odległych krajów jak 
Stany Zjednoczone, Meksyk czy Brazy-
lia, a nawet do Chin !! 
Ale przeszłość jest za nami, a te-
raz trzeba patrzeć w przyszłość. 
A przyszłość, to projekt METALPOL 
XXI wieku. Projekt, który wpro-
wadzi naszą Firmę do ekstra-ligi 
europejskiego odlewnictwa. Pro-
jekt, który umożliwi Odlewni dal-
szy rozwój, nie tylko dzisiaj ale i dla 
przyszłych pokoleń mieszkańców 
Gminy Węgierska Górka.  
Ultra nowoczesna linia odlewnicza DI-
SAMATIC, dodatkowe piece elektrycz-
ne, nowoczesne maszyny obróbcze, 
nowe hale, szatnie i łaźnie, drogi – to 
tylko niektóre z elementów największe-
go w historii METALPOL-u programu 
inwestycyjnego. W jego ramach, w naj-
bliższych latach przewidujemy zainwe-
stowanie stu milionów złotych ! 
Podczas obchodów 175-cio lecia Za-
kładu, w roku 2013, Premier, prof. Je-
rzy BUZEK powiedział – „Jeśli ma się 
pasję i przekonanie do tego co się robi,  
to można naprawdę zmieniać rzeczy-
wistość wokół nas”
Wiem, że cały zespół METALPOL-u 
ma tę właśnie pasję i przekonanie do 
tego co robimy, dzięki czemu od 15-u 
lat zmieniamy rzeczywistość, a teraz 
zmiany te jeszcze przyspieszymy !
Jestem również przekonany że nasi 
partnerzy – gmina, powiat, woje-
wództwo, banki, Katowicka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna, agendy Unii Eu-
ropejskiej wspierające rozwój polskiej 
gospodarki oraz nasi liczni Przyjaciele 
„kibicujący” rozwojowi METALPOL-u 
pomogą nam w urzeczywistnieniu na-
szych planów.
Dzięki ich realizacji Odlewnia sta-
nie się znów wzorem do naśladowa-
nia  i mam marzenie, że tak jak w roku 
1938, kiedy to uczestnicy Międzyna-
rodowego Kongresu Odlewnictwa 
w Warszawie przyjechali specjalnie 
do Węgierskiej Górki aby obejrzeć 
jedną z najnowocześniejszych odlewni 
ówczesnej Europy, tak 80 lat później 
- w  oku 2018, uczestnicy Międzynaro-
dowego Kongresu Odlewnictwa, który 
tym razem odbędzie się w Krakowie,  

znów przyjadą w tym samym celu do 
METALPOL-u.

Pan Premier, profesor Jerzy Buzek, któ-
ry miał uczestniczyć w naszej uroczy-
stości, ale ważne obowiązki służbowe 
zatrzymały go w Brukseli, przesłał nam 
poprzez nagranie wideo, przekaz o na-
stępującej treści:

„Szanowny Panie Prezesie, Pracownicy 
METALPOL –u, mieszkańcy Węgier-
skiej Górki, drodzy Goście!
 W szczególnym czasie przeżywacie 
uroczystość 15-lecia firmy. Odsłania-
cie tablice pamiątkową upamiętniającą  
Pan Jean Pierre FROT-a - inicjatora 
powstania METALPOL-u i pierwsze-
go prezesa spółki. Dodam jeszcze, że 
nie dawno cieszył się z tego, że może 
być tutaj wśród Was. Mam nadzieję, 
że chociaż jego syn -  Didier jest dziś 
razem z Wami. Ta uroczystość zbiegła 
się w czasie z uroczystym wmurowa-
niem kamienia węgielnego pod nową 
inwestycję. Dzieło, które dziś inicjuje-
cie METALPOL XXI wieku, to kolej-
ny, wieli krok na drodze ku stworzeniu 
miejsc pracy przyszłym pokoleniom. To 
niezwykle ważne przesłanie, bo wła-
śnie o tym najczęściej myślimy, żeby 
młodzi ludzie z Węgierskiej Górki,  Ży-
wiecczyzny mieli taką firmę jak Wasza, 
w której z przyjemnością i rozwijając 
swoje talenty mogliby pracować. 

Jestem bardzo związany z Węgierską 
Górką, także z Waszą firmą. Również 
poprzez te sprzed dziesięcioleci ro-
dzinne powiązania. I wiem, że 100 lat 
temu zakład podlegał ustawie o świad-
czeniach wojennych i znajdował się 
pod nadzorem wojskowym. Dzisiaj ży-
jemy w wolnym kraju, w zjednoczonej 
Europie. Wy sami decydujecie, jakie 
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wybrać kierunki rozwoju. Jestem przekonany, że METAL-
POL  XXI wieku, kierowany przez Pana Marka Podgrodz-
kiego, którego szczególnie serdecznie pozdrawiam to firma, 
która będzie wytyczać kierunki rozwoju odlewnictwa żeliwa 
na następne dziesięciolecia, bowiem odlewnictwo to Wasza 
pasja. I zawsze tak było w Węgierskiej Górce. Zawsze da-
waliście przykład innym. Żałuję, że nie mogę być z Wami. 
Pozdrawiam serdecznie i do zobaczenia za rok.”

Przemówienie wygłosili przedstawiciele Gminy Węgier-
ska Górka: Wójt Pan Piotr Tyrlik oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Wojciech Sobel. Następnie głos zabrali zaprosze-
ni Goście: Pani Poseł Małgorzata Pępek, która przemówiła  
w imieniu obecnych Parlamentarzystów, Wicewojewo-
da Śląski – Pan Mirosław SZEMLA, Burmistrz Żywca – Pan  
Antoni SZLAGOR oraz Starosta Powiatu Żywieckiego  
– Andrzej KALATA. 
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Kolejnym etapem uroczystości było wręczenie dyplomów 
oraz okolicznościowych plakietek osobom szczególnie zasłu-
żonym dla rozwoju METALPOL-u.
Tytuł „Zasłużony dla METALPOL-u” otrzymały następujące 
osoby: Pan Jean-Pierre FROT, Pan Jean-Yves LE BONHOM-
ME, Pani Maria KUBICA, Pani Halina MARKIEWICZ, Pan 
Włodzimierz WALASZEK, Pan Jan JURASZ, Pan Władysław 
PŁONKA, natomiast dyplomami za wieloletnią pracę, wkład 

i zaangażowanie w rozwój Firmy zostali uhonorowani: Pan 
Andrzeje JAGŁA, Andrzej REJMAN, Pan Stanisław BIEGUN, 
Pan Władysław CADER, Pan Jan CYGON, Pan Józef HAZUKA, 
Pani Irena KASON, Pan Janusz KLIŚ, Pani Krystyna KOS, Pan 
Marek KOWALCZYK, Pan Stanisław POLONCARZ, Pan Stani-
sław TYRLIK, Pan Wiesław WISŁA, Pani Maria WOLNA, Pani 
Genowefa ZAWADA, i Pani Anna ŻYREK.
Poniżej zdjęcia upamiętniające te piękne chwile:

Maria KUBICA Halina MARKIEWICZ Włodzimierz WALASZEK

Władysław PŁONKA Jan JURASZ Andrzej JAGŁA
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Jan CYGOŃ

Józef HAZUKA Władysław CADER

Stanisław BIEGUN Janusz KLIŚ

Genowefa ZAWADA

Andrzej REJMAN Stanisław POŁONCARZ
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Po raz kolejny przyznane zostały również stypendia im. Prof. 
Jerzego Buzka fundowane przez METALPOL. Nasza firma już 
od 2013 roku wspiera młodą i zdolną młodzież z gminy Wę-
gierska Górka. W tym roku do grona naszych stypendystów 
dołączyli: Pani Agnieszka Krzus, rozpoczynając studia w Uni-
wersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie na 
kierunku Technologia Żywności i Żywienia Człowieka oraz 
Pan Dariusz Borak studiując Metalurgię w Akademii Górni-
czo – Hutniczej im. Stanisława Stasica w Krakowie.

Na koniec odczytany został Akt Erekcyjny inwestycji METAL-
POL XXI WIEKU, której celem jest kontynuowanie w Węgier-
skiej Górce tradycji i pasji do odlewnictwa, zainicjowanych 
w tym miejscu w roku 1838 przez  Adama Wielowiejskie-
go – twórcę huty, rozwiniętych przez prof. Jerzego BUZ-
KA – twórcy Odlewni i jej Dyrektora w latach 1911 – 1939, 
i wznowionych przez Pana Jean-Pierre’a FROT’a – inicjatora 
powstania METALPOL-u. w roku 2000.
Dokument ten, wraz z kompletną listą Pracowników aktu-
alnie zatrudnionych w METALPOL-u, pierwszymi stronami 
4-ech gazet z 31 lipca 2015 r., oraz kilkoma numerami firmo-
wej gazetki METALPOL-u, umieszczony został w metalowej 
tubie i wmurowany w Kamień Węgielny.
Jestem przekonany, że zainicjowana w czasie tej uroczysto-
ści inwestycja, zapewni spółce  METALPOL  dalszy nieustan-
ny rozwój oraz osiągnięcie pozycji leadera w branży odlew-
niczej w Polsce i w Europie.

Michel CANNY Małgorzata PĘPEKAndrzej KALATA
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Po oficjalnej części uroczystości, zapro-
szeni goście udali się na dalszą część 
obchodów do restauracji Beskidian.  
Po koncercie zespołu VOŁOSI, które-
go dynamizm i kunszt muzyczny jak 
zwykle wzbudziły entuzjazm słucha-
czy,  kolejni Goście złożyli na moje ręce 

dyplomy gratulacyjne oraz okoliczno-
ściowe upominki. Ich zdjęcia znajdu-
ją się na naszej stronie internetowej  
www.metalpol.com. 

Wieczorem, tradycyjnie odbył się fe-
styn Pracowników METALPOL-u, któ-

rzy licznie przybyli wraz z Rodzinami 
i przyjaciółmi, do namiotu ustawione-
go obok Hali Sportowej. Po występie 
zespołu muzycznego działającego przy 
Zespole Szkół Zawodowych i Ogólno-
kształcących im. Prof. Jerzego Buzka  
w Węgierskiej Górce ucztowano i ba-
wiono się do późnych godzin nocnych.

Ten dzień, ważny w historii Firmy, po-
czątkujący nowy etap rozwoju Za-
kładu, pozostanie w pamięci Gości 
a w nas, umocnił świadomość odpo-
wiedzialności jaką mamy dla kontynu-
acji chwalebnej tradycji odlewnictwa 
w Węgierskiej Górce. 

Jestem pewien, że wszyscy, którzy czu-
ją się członkami ekipy METALPOLU – 
nie zawiodą !

Życzę całej ekipie METALPOL-u wy-
trwałości w realizacji ambitnych ce-
lów – i jestem przekonany, że przy 
wspólnym zaangażowaniu, uda nam 
się je zrealizować w najbliższym czasie. 

Marek PODGRODZKI 
Prezes Zarządu
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